
 
 
                                                                                                                            Číslo smlouvy kupujícího: 2311_0012_21  

 

 

 

 

 

 

Becton Dickinson Czechia, s.r.o. 

jako prodávající 

a 

Biofyzikální ústav Akademie věd České republiky, v. v. i.  

jako kupující 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

KUPNÍ SMLOUVA 

_______________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 
 
                                                                                                                            Číslo smlouvy kupujícího: 2311_0012_21  

TUTO SMLOUVU („Smlouva“) uzavírají dne 8. 4. 2021 v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění (dále jen „NOZ“): 

1. Becton Dickinson Czechia, s.r.o., se sídlem Na Hřebenech II 1718/8, 140 00 Praha 4 – Nusle, 
Česká republika, IČ: 251 42 135, společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 53145, jako prodávající, zastoupená Ing. Mgr. 
Tomášem Látalem, zmocněncem, na základě plné moci („Prodávající“); a 

 
2.  Biofyzikální ústav Akademie věd České republiky, v. v. i., se sídlem Královopolská 135, 

612 65 Brno, Česká republika, IČ: 680 81 707, zastoupená doc. RNDr. Evou Bártovou, Ph.D., 
DSc., ředitelkou Biofyzikálního ústavu („Kupující“). 

 
 

I.  
Vlastnické vztahy  

1.1 Prodávající uvádí, že je výlučným vlastníkem počítačového systému Aria Z2G4 SFF WSS 
bundle (dále jen „Systém“). 

1.2 Kupující má v zájmu na základě této smlouvy nabýt Systém do svého výlučného vlastnictví. 

 
II. 

Předmět smlouvy  

2.1 Prodávající touto smlouvou prodává a Kupující touto Smlouvou kupuje a přijímá do svého 
vlastnictví shora uvedený Systém a zavazuje se za něj Prodávajícímu zaplatit kupní cenu specifikovanou 
níže v této Smlouvě, a to zcela v souladu s touto smlouvou. 

2.2 Smluvní strany se dále dohodly na tom, že společně se Systémem prodává Prodávající 
Kupujícímu na základě této smlouvy i služby Prodávajícího spočívající v dodávce Systému, jeho 
instalaci a jednorázovém zaškolení uživatelů Systému při jeho dodání (dále jen „Služby“) a Kupující se 
zavazuje za tyto Služby Prodávajícímu zaplatit kupní cenu specifikovanou níže v této Smlouvě, a to 
v souladu s touto smlouvou (Systém a Služby dále společně jen „Předmět převodu“). 

 
III.  

Kupní cena a platební podmínky  
 

3.1 Celková kupní cena za Předmět převodu dle této Smlouvy je sjednána dohodou Smluvních stran a 
činí částku ve výši =280 403,00 Kč plus DPH ve výši =58 884,63 Kč, tj. celkem =339 287,63 Kč 
vč. DPH (dále jen „Celková kupní cena“´). 

3.2 Celkovou kupní cenu se Kupující zavazuje uhradit Prodávajícímu nejpozději do 30 dnů ode dne 
řádného předání předmětu dle této Smlouvy, a to na bankovní účet Prodávajícího č. 64450-
6004930018/6300, vedený u BNP Paribas Fortis SA/NV. 

3.3 Pro vyloučení veškerých pochybností Smluvní strany uvádějí, že Celková kupní cena se považuje 
za uhrazenou připsáním částky ve výši =339 287,63 Kč na bankovní účet Prodávajícího 
specifikovaný v předchozím odstavci tohoto článku. 



 
 
                                                                                                                            Číslo smlouvy kupujícího: 2311_0012_21  

 
IV.  

Ostatní ujednání  
 

4.1 Smluvní strany se dohodly na tom, že Předmět převodu bude Kupujícímu dodán (předán) 
Prodávajícím nejpozději do 30 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy, kdy místem dodání Předmětu 
převodu je sídlo Kupujícího na adrese Královopolská 135, Brno, 612 65, Česká republika. Konkrétní 
termín a čas dodání Předmětu převodu bude Prodávajícím Kupujícímu upřesněn prostřednictvím e-
mailu zaslaného na e-mailovou adresu Kupujícího  Smluvní strany uvádějí, že o předání 
(dodání) Předmětu převodu mezi nimi bude sepsán příslušný předávací protokol. 

4.2 Kupující prohlašuje, že v souvislosti s dodáním Předmětu převodu, se zavazuje Prodávajícímu 
poskytnout veškerou po něm spravedlivě požadovatelnou součinnost umožňující Prodávajícímu dodání 
zboží ve lhůtě a způsobem stanoveným v této Smlouvě. Zejména, nikoliv však výlučně, se Kupující 
zavazuje Prodávajícímu umožnit přístup do prostor, které jsou místem plnění této Smlouvy, v den 
dodání Předmětu převodu dle této Smlouvy a dále mu umožnit instalaci Systému a provedení zaškolení 
uživatelů Systému. Současně se Kupující zavazuje Předmět převodu při jeho dodání od Prodávajícího 
převzít. 

 

 
V. 

Závěrečná ustanovení  
 

5.1 Kupující tímto na sebe ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 NOZ na sebe přebírá nebezpečí 
změny okolností. 

5.2 V případech touto Smlouvou výslovně neupravených se užije příslušných ustanovení NOZ. 

5.3 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru 
smluv zajistí Kupující.  

5.4 Tato Smlouva může být měněna pouze písemnou dohodou smluvních stran. 

5.5 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky a veškeré případné spory u této Smlouvy 
budou řešeny věcně a místně příslušnými soudy České republiky. 

5.6 Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným, zdánlivým či neúčinným, 
nebude to mít za následek neplatnost, zdánlivost či neúčinnost této Smlouvy jako celku ani jiných jejích 
ustanovení, pokud je takovéto neplatné, zdánlivé či neúčinné ustanovení oddělitelné od zbytku Smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují neplatné, zdánlivé či neúčinné ustanovení nahradit novým platným či 
účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního 
ustanovení Smlouvy.  

5.7 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení. 

 
  



 
 
                                                                                                                            Číslo smlouvy kupujícího: 2311_0012_21  

PODPISOVÁ STRANA 
 

Prodávající: 

za Becton Dickinson Czechia, s.r.o. 

 

Podpis: __________________________ 

Jméno: Ing. Mgr. Tomáš Látal 

Funkce: zmocněnec, na základě plné moci 

 

 

 

 

Kupující: 

za Biofyzikální ústav Akademie věd České republiky, v.v.i. 

 

Podpis: __________________________ 

Jméno: doc. RNDr. Eva Bártová, Ph.D., DSc. 

Funkce: ředitelka 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	5.3 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí Kupující.
	5.4 Tato Smlouva může být měněna pouze písemnou dohodou smluvních stran.
	5.5 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky a veškeré případné spory u této Smlouvy budou řešeny věcně a místně příslušnými soudy České republiky.
	5.6 Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným, zdánlivým či neúčinným, nebude to mít za následek neplatnost, zdánlivost či neúčinnost této Smlouvy jako celku ani jiných jejích ustanovení, pokud je takovéto neplatné, zdánlivé č...
	5.7 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.



